Número do Contrato: 209/2022.
Nº Processo: 0003288-47.2022.6.14.8000.
Pregão. Nº 71/2022. Contratante: TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DO PARA.
Contratado: 18.791.311/0001-81 - ALPHA CLEAN BRASIL SERVICOS ESPECIALIZADOS
LTDA. Objeto: Acrescer o valor de r$ 109.999,80 (cento e nove mil, novecentos e
noventa e nove reais e oitenta centavos), referente ao acréscimo no quantitativo do
item 2, correspondente a aproximadamente 17,14% do valor inicial atualizado do
contrato. Vigência: 31/05/2023 a 20/10/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$
641.941,20. Data de Assinatura:

[...]

aquisição de mobiliário para guarda de mídias e suprimentos
para armazenamento de dados utilizados nas urnas eletrônicas. RESULTADO DA LICITAÇÃO:
Sagrou-se vencedora a empresa JUCELINO DE SOUZA BATISTA LTDA, CNPJ nº
05.930.501/0001-90, no valor total de R$ 84.002,01 (oitenta e quatro mil dois reais e um
centavo). DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 29/05/2023.

Des. ERIVAN JOSÉ DA SILVA LOPES
Presidente do Tribunal

EXTRATOS DE INEXIGIBILIDADES DE LICITAÇÃO

Processo SEI 0005482-72.2023.6.18.8000. CONTRATADA: AOVS SISTEMA DE INFO R M AT I C A
S. A. CNPJ 05.555.382/0001-33. OBJETO: contratação de um pacote de Licenças em EaD
Corporativa da Alura, com vinte e três assinaturas para um período de doze meses,
destinadas à capacitação de vinte e três servidores. VALOR TOTAL DA DESPESA: R$
30.360,00 (trinta mil e trezentos e sessenta reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa. Elemento de
Despesa 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa
Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II c/c art. 13, VI, da Lei 8.666/1993.

[...]

20.800.352/0001-39. OBJETO: contratação do curso "GLPi 10 & GLPi Inventory", na
modalidade Ensino à Distância - EAD, para capacitação de 01 (um) servidor da área de
Tecnologia da Informação, com carga horária de 50 horas-aula. VALOR TOTAL DA
DESPESA: R$ 1.227,00 (um mil, duzentos e vinte e sete reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão Administrativa. Elemento de
Despesa 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa
Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II c/c art. 13, VI, da Lei 8.666/1993.

[...]

TECNOLOGIA LTDA - CNPJ 11.252.536/0001-10. OBJETO: contratação do curso "Fo r m a ç ã o
Oracle Apex", na modalidade Ensino à Distância - EAD, com carga horária de 42 horas-
aula, para 02 (dois) servidores da área de Tecnologia da Informação. VALOR TOTAL DA
DESPESA: R$ 5.328,00 (cinco mil, trezentos e vinte e oito reais). DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 02.122.0033.20GP.0022 - Julgamento de Causas e Gestão
Administrativa. Elemento de Despesa 3.3.90.40 - Serviços de Tecnologia da Informação e
Comunicação - Pessoa Jurídica. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 25, II c/c art. 13, VI, da Lei